Nr. 174. Brașov, Mercuri-Joi, 8 (20) August 1896.

Arhimandritului Goldiș.
(Scrisore deschisă.)

D-ta, domnule Goldiș, ai pierdut de
mult dreptul de a figura ca bărbatul bise
rioii nfistre, pentru-că în faptă nici u’ai
avut când te ooupa de afacerile ei; te-ai
băgat ce e drept în reverendă și încă oă-
lugărâsoă, dâr de oele ce le presupune